
 

 

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 
ACIREALE – VIA DEGLI ULIVI 19 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  39 

 

Oggetto: Servizio di tesoreria dello I.A.C.P. di Acireale. – Presa atto gara deserta 

procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b) del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. 

mediante procedura negoziata tramite r.d.o. sul sistema mepa. 

cpv:66600000-6 servizi di tesoreria  

cig: ZF73507BF8 

 

L’anno 2022   Il giorno    06         del mese di   APRILE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO CHE: 

- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 è stato adottato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 24/06/2021 ed è stato 

trasmesso, con nota prot. n. 2629 del 30/06/2021, all’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture della mobilità e dei 

Trasporti, per il seguito di competenza; 

- con nota del Dipartimento alle Infrastrutture n. 40517 del 27/07/2021, introitata al 

protocollo generale dell’Ente al n. 3063/2021, è stato trasmesso a questo Istituto il 

Decreto del Dirigente Generale n. 2044 del 26/07/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2021/2023; 

VERIFICATO che  con  Deliberazione  del  Consiglio di Amministrazione n.  50 del 22/12/2020 

è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria, con 

possibilità di proroga; 

RICHIAMATE la determinazione dirigenziale n. 14 del 01/02/2022, esecutiva, con le quali è 

stato disposto, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, di dare avvio alla procedura 

di affidamento dell’appalto denominato “Servizio di tesoreria dello I.A.C.P. di Acireale”, CIG 

ZF73507BF8, avente importo di € 32.500,00; 

DATO ATTO che, in attuazione di quanto sopra, è stato pubblicato, in data 1 febbraio 2022, sul 

sito istituzionale dell’Ente un avviso pubblico volto a sollecitare - da parte di operatori economici 

in possesso dei requisiti fissati dall’avviso stesso - manifestazioni di interesse all’invito alla 

procedura negoziata di cui trattasi; 

VERIFICATO che alla scadenza del termine stabilito nell’avviso pubblico, è pervenuta 

manifestazione d’interesse con nota prot. 375 del 16/02/2022 da parte dell’Istituto di Credito 

Monte dei Paschi di Siena; 

DATO ATTO che con Determina n. 26 del 10/03/2022 si è indetta procedura negoziata, senza 

previa pubblicazione del bando per l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Acireale per il periodo di anni 5 con decorrenza dalla 

data di affidamento definitivo, invitando a partecipare l’unico operatore che ha presentato 

manifestazione d’interesse, sulla piattaforma e-procurement Me.Pa., tramite RDO per la 

categoria merceologica di riferimento; 



 

CONSIDERATO che la procedura RDO n. 2975538 con scadenza il 31/03/2022 è andata 

deserta, in quanto l’unico operatore invito non ha presentato offerta; 

ATTESTATO CHE non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di conflitto di interesse 

in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono pervenute comunicazioni di 

astensione da parte del personale addetto al procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa; 

2. DI PRENDERE ATTO che entro le ore 13,00 del 31 marzo 2022, previsto negli atti di 

gara del servizio di Tesoreria Comunale esperita tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (RdO n° 2975538) non è pervenuta alcuna offerta e che 

pertanto la gara è da considerarsi deserta così come da documento generato 

automaticamente dal sistema telematico del MEPA; 

3. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Acireale “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE”, sezione “BANDI DI GARA E CONTRATTI” conformemente a 

quanto previsto dall’art 37 del D. LGS. 33/2013, contestualmente alla pubblicazione 

dello stesso all’albo pretorio on line. 

 

 

f.to Il Direttore Generale 

(Avv. Maria  Trovato) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


